生态环境学院学生诚信考试承诺书

期末考试即将来临，这是检验同学们学习成果的最好机会，也是体现生态环境学院

学子良好风貌的关键时期。考试不仅是检查教师教学效果和学生学习情况的手段，也是

对我们的一种敢于正确评价自己、勇于承认学习上的不足、严于自我约束的考验。严谨

求实的学习态度是立学之本，自觉遵守考试纪律，杜绝违纪作弊，是大学生诚信作风最

直接的体现。

值此考试来临之际，考生本人郑重承诺。我将：

1.充分认识考试作弊的严重后果：排除外界干扰，抛弃侥幸和投机心理，坚决杜绝

考试作弊的想法和行为，认真复习，积极备考。

2.严守考试纪律，抵制不良考风，在考试过程中自觉遵守考场纪律，独立思考，独

立完成考卷，杜绝各种作弊行为。

3. 用诚信的态度对待每一场考试，以实力争取优异成绩，以诚信展现良好的学风、

美丽的心灵和高尚的人品，做一个诚实守信、道德高尚的人。

4.“文明考风、诚信考试”，从我做起。千里之行，始于足下，良好的学风，文明

的班风，从我做起，努力打造诚信班级与诚信考试，经过自己的努力学习取得真实成绩。

我相信，“行胜于言”，我将以实际行动证明，必定诚信应考，为自己交出一份合

格的答卷，做一名文明诚信的大学生。

最后让我以我的荣誉和信誉保证：在本次考试中，求真实、不作弊、不违纪，做有

诚信、有道德的人。如果出现违纪行为，本人愿意承担一切责任。

诚信考试承诺人签名：

应签 人；实签 人。

专业年级班级：

2021 年 月 日

学生考试违纪和作弊处理规定

根据《海南热带海洋学院学生考试违纪和作弊处理规定》以
及《海南热带海洋学院学士学位授予办法（试行）》，现将学校
对考试违纪作弊处理重申如下：

一、学校对考试违纪作弊的处理
（一）凡因考试违纪、作弊给予处分的学生，该科成绩无效；受到留校察看及以下

处分的，经教育后有悔改表现且处分撤销的，可准予参加该门课程的重修。

（二）处分的种类

1．警告；2．严重警告；3．记过；4．留校察看；5．开除学籍

（三）考试违纪的处理

1．凡属考试违纪者，视其情节和态度给予警告、严重警告、记过处分；

2．凡考试违纪两次及以上者，给予留校察看处分，情节严重的给予开除学籍处分

（四）考试作弊的处理

1．凡属考试作弊者，给予留校察看或开除学籍处分；

2．在考试过程中有作弊行为，但尚未达到开除学籍处分条件的，且经教育后认识较好，

并有真诚悔改或立功表现者，给予留校察看处分。留校察看期限为一年，有进步表现的，

可提前解除留校察看期限（但不解除留校察看处分）；

3．由他人代替考试、代替他人考试、组织或参与团伙作弊、使用通讯设备作弊及其他

作弊行为严重的，给予开除学籍的处分；

4．在留校察看期间又有考试违纪行为的，给予开除学籍处分。

二、作弊、违纪等未解除学生的学士学位授予办法
（一）在校期间因考试违规、作弊受到警告及以上处分的；在校期间因其他原因受

到记过及以上处分后，在毕业时处分尚未解除的。具备下列条件之一，可授予学士学位。

1.在校期间平均学分绩点达到 3.5 以上，且毕业论文（设计）成绩达到优秀以上者；

2.毕业前参加与本学科相关的地市级以上学术竞赛获奖者；或科研成果获得地市级

以上奖励者；或国家专利获得者；或以第一作者身份在省级以上刊物（正刊）上正式发

表本专业相关论文（艺术类可为作品）1篇以上者；或在由学校组织参加的全国艺术体

育竞赛中获前 8名或三等奖以上者及由学校组织的参加的省级艺术体育竞赛中获得前 6

名或二等奖以上者；或参与集体项目获相应奖项二次以上者。上述发表论文、作品和获

奖项目原则上应与本专业相关，并须学位评定委员会召开前发表或取得的奖项（其中论

文应在中国知网可查阅）。

三、考试违规、作弊一般不授予学士学位
注意！！！根据《海南热带海洋学院学士学位授予办法（试行）》（热海大办

〔2020〕67 号）第四-五条规定，在校期间因考试违规、作弊受到警告及以上处分的，

无论毕业前处分是否解除，一般不授予学士学位。（详见 2021 版学生手册 P123）